2 *Ut non sit vivendum*) Manuscripti codices ut tum sit vivendum habent: quantum autem intelligo, ex utraque lectione idoneus sensus elicitur: ex recepta, ut opinor, hic: Vivere amissa dignitate miserrimum est: docti enim & graves viri rectum non esse judicabant vivere illi, qui dignitatem perdidisset. Ex anti-qua vero sic: Vivere ut vivendum tum esset, si Cæsar, aut Pompejani Rempub. oppræsserint. Eam unusquisque lectionem sequatur, quam veriore putat. *Victorius.*

3 *Ne beato*) Quod si ne beato quidem, quanto minus nobis in iis miseriis, quæ post bellum impendent? *Manus.*

4. *Aut eorum qui remanserint*) Quia uno membro deminuti hic sunt omnes non solum veteres, sed etiam recentiores mss. codices, ipse meum esse arbitratus sum rem notam facere, letoresque admonere notha esse hæc verba (nisi fallor) & supposititia: ab aliquo suppleta eorum, qui semper, quæ desiderari credunt, pro suo arbitrio reponunt: quantum dissentiam ab his, alibi dixi. *Victorius.*

minimo carebo. Sed rursus (5) γλαῦξ' εἰς Α'θῶνας, qui ad te hæc. Mihi tu, tui, tua omnia maximæ curæ sunt, &, dum vivam, erunt. Vale.

5 Γλαῦξ' εἰς Α'θῶνας) Noctuam Athenas. Et proverbium est loco maxime aocommodatum. Nam Torquatus Athenis erat. *Corr.* Adagium inde ortum, quod Athenis nummi percuterentur cum imagine nocturæ. Nocturæ igitur Athenis multæ, quia nummi multi. *Epist.* 3. lib. IX. & ult. lib. II. ad Q. Fr. & interpres Aristophanis. *Manus.*

M. T. C. A. TORQUATO S. D.

IV. **N**OVI, quod ad te scriberem, nihil erat: & tamen si quid esset, sciebam te a tuis certiores fieri solere. De futuris autem rebus etsi semper difficile est dicere, tamen interdum conjectura possis propius accedere, cum est res ejusmodi, cujus exitus provideri possit. Nunc tantum videtur intelligere, non diuturnum (1) bellum: etsi id ipsum nonnullis videatur secus. Equidem cum hæc scribebam, aliquid jam actum putabam: non quo (2) *ego certo sciam*, sed quod *haud* difficilis erat conjectura. Nam cum (3) omnis belli Mars communis, & cum semper incerti exitus præliorum sunt: tum hoc tempore ita magnæ utrinque copiarum, ita

ARG. Brevi ante exitum belli Hispaniensis, quem instare videtur, & bellum non diuturnum inde auguratur, solatium qualecunque potest in re trepida, adhibet: & studium ac diligentiam suam pollicetur. *Anno U. C. 707.*

1 *Bellum*) Quod in Hispania cum Pompeji liberis Cæsare gerbat. *Manutius.*

2 *Non quo ego certo sciam*) Hæc verba, *ego certo sciam*, infarsa sunt a primis editoribus. In nullo enim ne recentissimis quidem extant codicibus, in quibus sic distinguitur, *non quo: sed quod difficilis conjectura*. *Haud* etiam intruserunt, qui omnes lacunas ex ingenio supplere in animum induxerunt suum. *Pantagathus, non quorsum, quod difficilis erat conjectura*. *Græv.*